**Regres
sus.** Quero
quomodo p
cedat q par
te euicta agi
pōt de cuic.
vide plene p
yau. d. lea
za. in. c. si ue
ditori in. ij.
col. de emp.
e uen. et ibi
per alios ma
rime p imo.

Dubius.
et ista faciat
ad. q. de sta
tuto de qua
p Bar. in. l.
pc. C. de trā
iac.

q in actione ex stipulatu habetur ratio ad extimationem cōem. sed si teneremus: ut dicunt quodam quod haberetur ratio extimationis precij conuenti: tunc deberet detrahere tertia eius quod ualeat ultra extimationem cōem: si tertia pars est cuieta eo casu quo emi fundū ualentez. xvij. pro. x. pone ergo quod illa tertia pro iudicio ualeat sex fīm cōuneze extimationez tunc detrahetur tertia: quia tanto minus emit. et sic remanebunt quattuor: et illa venient in actione ex stipulatu prout habetur ratio ad extimationem cōuentā.

s I dupla. Renoco in dubius et quero quādō q̄s recusat cauere de dupla ad quid condēnabitur. Et duplex est op̄. p̄ma q̄dēnetur ad ip̄m factū. s. q̄ caueat. et ista est satis bona. nam cū ista cautio debeatur ex dispositione legali post q̄s ad eaē precise cōpelli: de quo dixi plene in l. stipulatōes nō dividuntur. j. d. v̄. ob. in illa. q. an q̄s precisely cogatur ad factū. Secūda lec. est q̄ q̄s cōdēnetur ad ip̄m duplum. et huic lec. aplaudet hic ter. sed tūc quero an statiz fiat execūtio siue exactio: an differatur in euictiōe. Glo. tenet hic q̄ differatur. Sed in cōtrariū no. in. l. ex emp̄. s. i. s. de act. emp̄. et illō videtur verius. nā ille qui nō cauit dolo cessat cauere merito fiat executio statiz: ut. l. locū. s. cōdēnatō ī. de tabu. exhi.

s Endicā
u. tē. i. p̄n
buius. l. z̄.
banc regulā
limita in ca
su singulare
l. s. C. co. et
ibi no. vide
l. in herede
fideiussori:
S̄z utrū illa
exceptō quē
de euic. z̄. i
pediat lit. cō
testa. an vō
opponantur
ad merita
cause magis
q̄s ad proces
su vide bar.
in. l. et si in
strumento.
C. de fide in
stru. et iure
est. fīc. lib. x.
si poterit ta
mē opponi
post fīlaz; q̄s
pemptoria:
ut no. Bal.
in. l. uēditi
ci. C. de re.
alie. non alie
nā.

ADDE
qualiter itē
ligatur illa
regula quez
de euic. z̄.
No. consilio
ccccii.
b C. Perem
pronas. vid
ibi no. et qd̄
dixit Bal. i
l. in. i. colū.
per illū ter.
et melius in
ij. colum. v. q̄
ro qd̄ si ac
tio vbi de
clarat.

s Fundus. Lōsuetudo que
est in loco cōtra
ctus inspicitur. b. d. **No.** q̄ in his q̄
pertinent ad decisionē contractus inspicitur lo
cūs contractus: de quo plene dixi in. l. cunctos
populos. C. de sum. tri.

v Enditor. Dicit glo. q̄ istud
est qd̄ falsū est: quia imo est intrinsecū:
ut doc. dicunt: quia sequitur rem penes quēcunq̄
uadat: ut no. **Ey.** C. de sen. que pro eo qd̄ int
rest p̄fe. l. i. in. ij. alias. iij. diuisiōe. pro quo vide
tur casus in. l. ut tñ. s. in hac actione. s. d. ser. cor.

Ex. l. sequenti.

C Recipiēdo partē precij quis sibi preiudicat
in euictione. iō ponitur in instrumētis si sūt plus
q̄ oēs pro parte sua confessi sunt precij re
cepisse.

q Evidam. No. istā. l. et op. de. l.
gaius. s. de pig. ac. et
. s. q. mo. pig. vel hypo. sol. l. sicut. s. nō
videtur. So. distingue tres casus. p̄mo quando
aliquis est p̄ns et tacēs nec fīlaz recipiēs nec sub
scribēs: tūc nō videtur consentire nec de euictione
tenet: ut in cōtrarijs. Qñqz q̄ est p̄ns et con
sentīs tacite uel exp̄sse nō tñ p̄ciū uel ptez p̄ciū
recipit: et tūc nō tenet de euictione: s̄z bene p̄iudi
cat sibi in iure qd̄ h̄z in re: ut. j. de re. iur. l. aliud
est pēder: et ibi no. Qñqz ē p̄ns et ptez p̄ciū recipit
et tūc sibi p̄iudicat et de euictione tenet ut hic. Et
iō ponit i iſtris qñ plures vēdūt q̄ tales uēdide
rūt: et confessi sūt oēs p̄ciū p̄ pte recepisse. Bar.

v Endicantem. No. re
quē de euictione et actio cōndē agētē re
pellit exceptio. **C** No. q̄ l. q̄s succubat in exce
ptiōe nō phibetur illud in iudiciū p̄ modū acti
onis deducere: qd̄ est uerū ubi nō tēdat ad eun
dē effectū. alias fec̄ de quo p̄ doc. in. l. pempto
rias. C. sen. rescin. nō pos. dixi in. l. qui Rome.
s. duo fratrez. j. de v̄bo. ob. facit qd̄ dixi. i. l. fin
autē. s. de nego. ge. et in. l. quotiēs. et in. l. quodī
diem. s. fi. s. de compē.

f Enduz. No. q̄ q̄ res eninciatur facto emporis
etia antecedēte emptiōe q̄ nō tenetur venditor.

s I pro re.

Ex. s. sequenti.

C An cū res enincis ab eo qui babet cām a me
debeo habere regressum cōtra auctorem meum
an expectare q̄ ei condēnetur illo qui habet cāz
a me. et quid opentur illa v̄ba q̄ facit p̄curato
rem in rem suā.

Si pro euictiōe. Iste est sub

tilis. s. et si
bene aduertatis: iste. s. loquitur quādō res quā
emi non euincit a me: sed ab eo cui concessit:
et dicitur q̄ ex hoc habeo regressum contra uen
ditorem meum. **C** Quero v̄trū ille qui h̄z rez
a me debeat denūciare mībi et ego auctori meo:
et dicit glo. q̄ sic. **C** Sc̄do q̄o v̄trū statiz cū res
euincis ab eo q̄ h̄z cām a me ego habeo regressū
cōtra auctoreū meū: an debēa expectare q̄ prius
condēnetur ei q̄ h̄z cām a me et soluā sibi. **C** Glo.
in hoc dubitat. Vitas est q̄ qñqz ego trāffero rē
in aliū nō simpliciter: sed in ea mībi aliquid iuris
reservo: utputa si cōcedo in dote uel in emphy
teosim: uel in feudū. tūc eo ip̄o q̄ euincit ab
eo q̄ h̄z cāz a me: illud ius qd̄ mībi reservauī pi
mitur et stipulatio de euictiōe cōmittit: et hoc est
qd̄ hic dī q̄ mulier efficas in dotata: et sic mībi
habere nō licet. Si vō ego vendidi simpliciter et
mībi ip̄i nō reservauī aliqdō ius in re: tūc l. euinc
catur ab eo qui h̄z cām a me: tūc adhuc mībi nū
bil adest. ideo ē necesse q̄ cōdēnor et soluā sibi.
alias actionē de euictione nō habere sīm regulā
iul. positā in. l. si suus. s. i. s. e. Et idē dicenduz
ēt si rē quā emi dedissez in solutū: et re euicta ab
eo cui dedi actio pristina restitueref in me h̄z ma
teria. l. libera. C. de sen. et. l. elegāter in p̄n. s. d. p̄i
gno. act. statī enī rē habere nō l. q̄a in p̄stīnā ob
ligationē reincido. ar. huius. s. et. l. se. **C** Quero
qd̄ si rē quā emi tibi donauī: et a te euincit: ita q̄
tu nō babes regressū cōtra me utrū auctor me
teneatur i aliquo: certe nō: q̄a rē mībi habere nō
l. ppter donatōnē nō ppter euictionē. ita deter
minat glo. hic et pro hoc facit. j. de v̄bo. ob. l. iul.
in. s. et ibi per. J. de ore. Et p̄dicta sūt v̄a nisi in
instrumēto donationis: ut fieri solet fuerūt cesse
oēs actiōes cōpetētes et cōpetiture donatori oc
casione ip̄ius rei et donatōrū fecerit p̄curato
rez in rē suam: ut. l. si res. j. eo. qd̄ est notādū: q̄a
etia si dicta v̄ba apponētur in instrumēto vē
ditionis nō erit necesse qd̄ ille qui emit a me dñū
ciet mībi: et ego auctori meo: tūc ip̄e poterit dire
cto auctori meo denūciare: ut in. l. si res. et dixi i
l. iul. in. s. j. de v̄bo. ob.

s I seruum. Hec lex legitur

dis. p̄mo qñ suus nullo mō fuit tradit
empori. **C** Sc̄do quādō nō fuit traditus dīu.
C Querit glo. qd̄ si empori meo nō fui condē
natus: nec possū condēnari: q̄a uendidi hoc pa
cto: ut nō teneat de euictione. certe dicit glo. q̄
tūc contra uēditorē meū haberē regressū. qd̄ dic
ut dixi. s. e. l. si pro re. s. si p̄ euictione.

s I mancipiūz.

Si cōmuni. Op. q̄ p̄us debet agi
rei vēdicatione: ut. s. fa. her. l. i. et. j. d. excep. l. fūdū. et. l. fūdū. Glo. sol.
mirabiliter q̄ bicū fuit oppositū q̄ tene mēti

c Vindū. l
f̄ p̄n. hui
z̄. vid. bar.
i. s. duo fra
tres. in. i. i.
vlti. colū.
d. C. Rē. v̄trū
singularis
successor em
ptoris. debe
at et possit d
nunciare li
tem p̄mo uē
ditori an vō
auctori suo
et vide que
j. sequuntur
et bal. s. l. i. i
pe. col. C. d
rerū p̄mu.

e C. Donatari
um fecerit p
cur. z̄. vide
bal. in. l. p̄i
uersaf. C. mā
da. et in. l. i. i
fi. C. de iure
do. et Bar. i
d. l. p̄ diuer
sus in vlt. co
lū. et bal. i. l. i
i penul. col.
C. de reruz
p̄mu. Bal. i
l. i. in. fin. C.
de iure. do.
f I. fūn. f
f̄ pri. hui
l. z̄. per istu
re. vide qd̄
decidit i ma
teria. Bal. i
l. libera i. s. j.
col. in. vlt. s. i
nūquid. C. d
sen. et inter
lo. om. iudi
c. Tene mē
ti. z̄. et. l. i. i
i. glo. hic vi
de que scri
pi. no. p̄mo
der. in. s. itē
si q̄ i frau
l. v. carta. in
m. de act.

N creditore in eodē fin. et sic no. q̄ actiones uenditoris nō trans-
funt in emptore, secus in exceptiōib⁹ per Bar. in. l. iij. C. qđ me. cā
et plene vide in. l. si tertius de aqua plu. ar. de quo late per Bar. in. l. iij. in
prin. j. so. ma. et in. l. ciuitas. si cer. pe. ad hec vide qđ no. Bal. in. l. etiam i
l. col. v̄si. quero nūquid de execu. re. iudi. et vide qđ no. Bal. in. l. i. in fin.
. C. de iure
do. et uide i
l. si rem. j. e.
Glo. an
tenuta pos-
sit reuocari
die feriata et
dic s̄m glo.
q̄ si data fu-
it die feriata
poterit reuocari
die feriata:
qđ intel-
lige verum
quando no-
toria consta-
ret tenutam
esse nullam.
nā tunc cū
in reuocati-
one non exi-
gatur cause
cognitio po-
terit fieri
die feriata.
sec⁹ vbi tene-
ret tenuta ra-
tione cause:
vel alias quo-
cūq̄ vel si es-
set dubium.
nā tunc non
posset cū de-
bet fieri cā
cognita si ta-
mē reuoca-
tio tenute fi-
eret soluz p̄
stata satiſfa-
tione. et hoc
fieri possit:
quia cū hoc
nō requirer-
eā cogniti-
onem poter-
rit expediri
die feriata. et
hoc tene mē
ti ad intelle-
ctum huius
glo. s̄m. d.
Jo. qui ita
dicit i dicta
l. i. S. nūcia-
tio. per ea q̄
ibi no. bar.
et doc. tu ad
de que dixi
post Bar. i
l. d. uno quo
q. j. d. re iu-
di. vbi alle-
gau istā gl.
cum multis
similib⁹. Et
adde qđ no.
mo. in. l. ipa-
tores. S. f. j.
de app. et
vnum tene-
menti in re-
uocatiōe re-
nute qđ diē
Ainge. se plures practicasse in. l. si finita. in fin. de dā. infec. per glo. ibi in
verbō liber. in fin. q̄ cum petitur reuocatio tenute q̄ potest obiecti tenutā
nō reuocandam: ex eo quia non interest tenutam reuocari. ratō quia si da-
ta nō tenet debetur de nouo concedi. et ad cautelam dicit petendā reuoc-
ationem. ius et confirma. prime. sed s̄m. d. Jo. in dicta. l. si finita in pri-
puto tutius q̄ si tenuta sit nulla forte: quia data possessore nō citato iu-
sta no. per Bar. in. l. f. C. de edie. d. adri. tol. post med. illius in v̄si. item
extra glo. quero nō liget par. super nullitate si re uera ē nulla. alias poss̄
condēnari in expensis tanq̄ temerarie litigasset super dicta nullitate p̄
l. cum qui temere. S. de iudi. l. nō ignorat. C. de fruc. et lit. expen. c. finem.
extra de dolo et contu. sed potius instet petendo de nouo dari. nam tunc
si re vera debeat dari de nouo et aduersarius succubet condēnabitur in

expensis si resisterit. l. si properandum. S. finantem alterutra. C. de iudi.
vbi autem litigasset vtraq̄ pars super nullitate. et etiam super de nouo
dādo simul et contingat pronunciari tenetā fuisse nullam debere tamen
de nouo dari: tunc q̄ vtraq̄ pars esset victrix et uicta uidetur vterq̄
absoluendus ab expensis per notata in. l. generaliter. S. i. de re. credi. per
hoc patet q̄

cautius ē n̄
contendere
super nullita-
te si re uera
fuit. nulla p̄
pter factum
expensarum
de quo vide
per moder. i
S. quadru. i
flī. d. ac. et istā
glo. etiā di-
cit notādam
Bal. in. l. ab
executore.
C. quo. app.
z per istam
glo. etiā diē
no. bar. i. l.
j. i. xi. col. i
l. i. q. C. d. b.
q̄ p̄ceptum
factuz absq̄
ordine iudi-
cario potest
absq̄ cause
cognitione
et citatiōe re-
uocari. ita intelligitur glo. ista et Bar.

¶ Jeicui.

Si is cui. Lū éptor vēditori uel ven-
ditor éptori succedit re eu-
cta cōtra auctore uēditoris pōt haberi regressus
et successio loco solutiōis habef. b. d. C. No. q̄
successio h̄z vim solutiōis et exactiōis facte in iu-
dicio. qđ dic plene: ut in. l. vranius. j. de fideiūs.
o. et l. si q̄ pro emptore. j. de v̄sula.

¶ Per iprudētiā.

Glo intelligit istam. l. q̄i emptor p̄buit
cām isti in iusticie. alias de evictōe possit agere.
S̄z cōtrariuz v̄f tenere glo. in. l. exceptiōe. j. d. fideiūs. dū dicit marie. Ja. de are. v̄f tenere istam
glo. p. l. iij. S. solet. S. de here. uen. et Ly. refert et
tractat in. l. emptor. C. e. in vlti. q. h̄z mibi displi-
cer ista glo. q̄a ē cōtra casū isti p̄ncipis. C. Quo
mō enī emptor pōt p̄stare cām ignorantie iudi-
cis de qua hic loq̄. quā enīz culpā h̄z emptor si
iudex male studuit. dico ergo breuiter q̄ in cāu
l. nostre q̄i res ewincit p̄ ignorātiā uel culpam
uel dolū iudicis respectu vēditoris res v̄ dep-
dita casu fortuito: et iō piculū ē éptoris. C. Et ex
hoc apper r̄nūz ad. l. iij. S. solet. S. de here. uen.
ga ibi nō spectat piculū casus fortuiti ad uendi-
torē. iō in iusticia seu impiā iudicis sibi nō no-
cer nisi fuerit in culpa. hoc plene examinai. i. d.
l. exceptione. j. de fideiūs.

Ex. l. sequenti.

Bannitus et cōdēnatus de falso an possit cō-
ficere instrumenta.

¶ Ideo.

Iste tex. est in argumē
tu ad. q. aliquis est ban-
nitus et condēnatus de falso: utrū pro-
tem aut. si vero dominus. C. de here. et vide Bal. in. l. traditionibus. in
l. col. C. de pactis.
Si mater. uide Bar. oino in. d. S. actiones.
C Libellum. no. de rei uen. et publi. et addē Inno. in. c. ad aureo. de pre-
scrip. ubi v̄tis vēdaciō datur ei qui prescripsit excepto q̄z contra uerū
dominū. et ad hoc addē Bar. in. l. i. C. de usufru. et Bal. in. l. per banc in
v̄j. col. post glo. de temp. ap.
f I per imprudentiam. in prin. huius z̄. vide bar. in. d. l. exceptiones.
S Ignorant. limita hoc nisi venditor fuisse p̄nis i iudicio quo casu ipē
debuisse appellare s̄m glo. no. in. l. emptor. C. codē.
b Ideo. in prim. z̄. Et ad intellectum huius. l. uide Bar. in. l. si supē
ratus. de pig. et hic addē Bal. in. addi. Spec. de instru. edi. in. x. col. z

De euictionibus.

Sicut quod no. Bar. in. l. cum filius d. verb. ob. t. no. Bar. in. aut. ibdem ad fin. C. de iudi. t. ideo si ostenderetur bannum fuisse latum propter falsas allegationes t. probations t. fallam eam impedit executiones bani sibi Ange. t. Imo. in. S. duo fratres. sed Bal. in. l. in exercendis i. v. col. C. de fide instru. tenet contra Bar. q. priuert officio tabellionatus ad de Bar. i. l. papitanus.

S. meminis se. t. quod habetur i. l. qui repudiatia tis de inof. testa. t. quod no. Ange. t. Jo. de Imo. in. l. inter si pulantez. S. i. de verbo. obli. t. Bal. in. l. transige re. in. iiii. co lun. in. vni. cum oppo. .C. de transac. facit ad no. in. l. ab sentem t. qd ibi dixi d. pe. t. Bar. in. l. i. S. si. in. fin. S. si quis ius di. non obteper. t. bal. i. l. vinum si cer. pe. bar. in. l. omnes i. de remitti. l. bal. in. l. fin. C. d. cri. stellio. t. i. l. ita demum. C. d. procu. t. in. l. i. n. pe nul. col. C. d. consel.

ADDE ut per Pau. d. castro consilio. certiij.

a. Si compromisero. istum tex. li mita nisi sive rit factuz cō promissum i uenditorem ut no. uoluit Spec. in ti de arbi. S. potest verhi sed pone. do cto. in. c. si. d emp. t. uen. t. vide bar. in. l. manife ste. S. de iure iurari. qui extendit istum tex. ad iura mentum. itē limita istum .S. nisi pmis sum fuisse. d

euic. quacunq. rōne vel causa res euinceretur: ut no. glo. in. l. cu. pen. S. de arbi. t. no. bal. t. Imo. in. l. si domus. S. i. de le. i. in. prin. item limita istu .S. nisi promissum fuisse in arbitrum electum ex necessitate imposta per l. vel statutum sibi bal. post bar. in. l. fin. C. de iudi. t. bar. hic. t. oino bal. in. l. l. C. de piecul. t. cōmōd. rei uen. Item quod si ius esset dubium: an isto calu possit cōpromittere. vide no. aut. predicta in. c. si. de emp. t. uendit. t. bar. hic. sed de necessitate statuti sequitur cum grano salis. bal. in. l. l. C. de pie. t. cōmo. rei ven. per fulg. t. Imo. in. l. si. C. de emp. t. ven. bal. in. l. mani feste. S. de iure iurari. q. extendit istu tex. ad iuramentū: ut. S. dictu ē.

b. Hhabes. ut per bal. in. l. libera. C. de sen. t. interlo. om. iudi. t. videntur et istu tex. doc. intelligere in. l. de qua re. S. si. d. de iudi. q. t. aliquis no. de

buerit p. romittere: puta quia accepit in solutuz bona debitoris per istu tex. si tamen condēnatus fuerit soluere rem alteri creditori binius debito re agenti t. soluerit q. tamen ex quo solutio proficit debitori poterit contra eum agi negocio. gest. non obstante dispositioē binius. S. quod no.

c. In iudicem. idem dicit Pau. de leazar. in. c. si. venditori in. ij. colum.

hibeatur confidere instrumentum. tex. t. hec. l. facit q. non. magis enim videtur cōdēnari per cō tumaciam q. p. perfecerit falsuz. facit ad hoc qd no. C. de modo mulct. l. i. t. de hoc dixi in. l. infamem. i. de public. iudi. t. in. l. iiii. ad. l. iul. repe.

C. Glo. pōit hic aliquas q̄stioēs vide ea. Bar.

Ex. S. sequenti.

C. An pena possit ascendere in infinitum.

s. **Dictum.** Oppo. q. nō pos set transcendere interesse ultra duplum: vt. C. de sente. que pro eo quod interest. l. i. t. S. de act. empti. l. ticus cum simi. Sol. ille. ll. loquitur de interesse singulari quod non potest exceedere duplū interesse cōmuni. sed hic quātum sit interesse est taxatum per contrahentes. Sed oppo. q. pena possit ascendere in infinitum: ut isti. de iniuti. stipu. S. alteri. Glo. soluit t. dic hīc t. i. multis alijs locis q. aut promittitur pena per nomina multiplicatiua: utputa duplum triplum t. C. t. tunc non potest exceedere quadrupluz: ut isti. de actio. S. quadrupluz. Aut non apponatur per nomina multiplicatiua: t. tunc si apponantur facto potest ascendere quātuz partes volunt. t. istam op. tenet Dy. Ja. de are. t. Pe.

C. Contra ut no. in. l. i. C. de senten. que pro eo quod interest: t. per Ly. ibi in. q. viii. sed ego te neo op. Dy. in. l. stipulatio ista. S. alteri. j. de verbo. obliga.

Ex. S. sequenti.

C. Stipulatio de euictione cōmittitur cum quis compromittitur ex forma statuti. non autem cū quis sponte sua in non suum iudicem consensit.

Si compromisero.

No. tex. ibi nulla necessitate cogente id feci. Ex qua littera babeo q. si quis cogiturn compromittere ex forma statuti q. stipulatio de euictione cōmittitur: quia illō fecit necessitate cogēte. Itē ex hoc habes^b q. si aliquis sponte sua non compromiserit sed iurisdictionem iudicis prorogaverit vel in iudicem^c non suum consensit q. nō cōmittitur stipulatō: quia nulla necessitate cogēte id fecit. Bar.

Ex. S. sequenti.

C. Qualiter fieri debeat cu. uenditor non inuenitur cui possit denunciari.

Si presente. No. hunc casum pro his qui procurant ne denunciari possit. t. ideo faciunt fieri q. empator vadat ad domum venditoris. t. si dicatur nō est

de emp. t. uen. t. ad ista omnia hic no. Vide Ange. t. Imo. in. dicta. l. ex duobus reis stipulā. in. ix. col. de duobus reis.

d. Si presente. in. prin. huius. t. intellige hoc sing. ut dixit no. bar. in. l. de pupillo. S. si quis quando pretori in. ij. col. de ope. no. nunc. quod no. ad intellectum huius. S. maxime ibi. sed si nibil uenditorem. tamen En ge. ibi tenet contra bar. vide qd ibi dixi t. ad istu tex. cum ibi no. vide que habentur in. l. aut qui aliter. quod ui aut clam. in prin. t. vide bal. in. l. libe ra. C. de sen ten. circa pn ei. item istu tex. in. fin. in versi. pupil lo limita. ut per Ange. i. l. si ex lega ti. de uerbo. obli. in. eo. S. solennis practica in denunciatio nibus quan do aliquis occultat. ut ne citetur. adde bar. t quod ibi dixi in. l. i. S. si aristo. q. ui aut clam. e. Abe.